
Kostensätze für das Seniorenzentrum Negendanksland, Beelitz, ab 01.04.2024 

Der Einrichtungs-Einheitliche-Eigenanteil (EEE) beträgt monatl. 1.735,28 € 
Der Tagessatz für die Unterkunft beträgt 27,37 €, für die Verpflegung 7,95 €, für die Investitionskosten 5,35 € und für die Ausbildung 4,12 € 
Der EEE reduziert sich ab Einzug um 15%, ab 1 Jahr um 30%, ab 2 Jahre um 50 % und ab dem dritten Jahr um 75 % 

Stationäre Pflege 

Pflegegrad 
Gesamtkosten bei 

30,42 Tagen 

davon Unterkunft/ Verpflegung, 
Investitionskosten und 
Ausbildungsvergütung 

Einrichtungs-
einheitlicher 

Eigenanteil (EEE) 
Leistung 

Pflegekasse 

Zahlbetrag 
Bewohner/in ohne 

GVWG 

2 3.742,27 €                           1.362,51 € 1.735,09 € 770,00 € 2.972,27 € 

3 4.234,46 €    1.362,51 € 1.735,28 € 1.262,00 € 2.972,46 € 

4 4.747,35 €    1.362,51 € 1.735,16 € 1.775,00 € 2.972,35 € 

5 4.977,32 €    1.362,51 € 1.735,14 € 2.005,00 € 2.972,32 € 

 

Kurzzeit-/Verhinderungspflege 

Pflegegrad Pflegesatz 
Investitions-

kosten 
Unterkunft/ 
Verpflegung 

Ausbildungs-
vergütung Tagessatz 

bei 28 
Tagen 

Leistung 
Kasse Eigenanteil 

2 89,96 € 5,66 € 35,32 € 4,12 € 135,06 € 3.781,68 € 1.774,00 € 2.007,68 € 

3 108,57 € 5,66 € 35,32 € 4,12 € 153,67 € 4.302,76 € 1.774,00 € 2.528,76 € 

4 127,96 € 5,66 € 35,32 € 4,12 € 173,06 € 4.845,68 € 1.774,00 € 3.071,68 € 

5 136,65 € 5,66 € 35,32 € 4,12 € 181,75 € 5.089,00 € 1.774,00 € 3.315,00 € 
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